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D.19. VICALVARO

D.19.1. Caracteristicas generales

Caracteristicas
Superficie (Ha.)
Densidad (hab./Ha.)
Poblacién a 1-1-2013

Grandes grupos de edad (Ambos sexos)
De 0 a 14 afios
De 15 a 64 afios
De 65 a 74 afios
De 75 afios y més
No consta

Grandes grupos de edad (Hombres)
De 0 a 14 afios
De 15 a 64 afios
De 65 a 74 afios
De 75 afios y mas
No consta

Grandes grupos de edad (Mujeres)
De 0 a 14 afios
De 15 a 64 afios
De 65 a 74 afios
De 75 afios y més
No consta

Nacionalidad (Ambos sexos)

Espafiola

Extranjera
Union Europea (15)
Union Europea (ampliacion a 27)
Otros paises OCDE
Otros paises de Europa
América Latina y Caribe
Africa
Otros paises de Asia y Oceania
Apatridas
No consta

% Extranjeros

Nacionalidad (Hombres)

Espafiola

Extranjera
Union Europea (15)
Union Europea (ampliacion a 27)
Otros paises OCDE
Otros paises de Europa
América Latina y Caribe
Africa
Otros paises de Asia y Oceania
Apatridas
No consta

% Extranjeros

Anuario Estadistico 2013

19.
VICALVARO

3.517,65

20

70.391
13.623
47.085
5.009
4.674

34.409
6.984
23.248
2.210
1.967

35.982
6.639
23.837
2.799
2.707

70.757
60.146
10.609
500
4.098
85

329
3.873
1.296
428

15,0

34.799
29.462
5.335
260
2.110
34

139
1.850
735
207

15,3

191.
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3.282,23

15

50.686
11.020
34.664
2.740
2.262

24.783
5.592
16.979
1.251
961

25.903
5.428
17.685
1.489
1.301

50.620
44.296
6.323
376
2.240
64

197
2.161
981
304

12,5

24.956
21.816
3.139
188
1.164
27

75
1.013
526
146

12,6

Vicalvaro

(continta)
192.

Ambroz
235,43

88

19.705
2.603
12.421
2.269
2.412

9.626
1.392
6.269

959
1.006

10.079
1.211
6.152
1.310
1.406

20.137
15.850
4.286
124
1.858
21

132
1.712
315
124

21,3

9.843
7.646
2.196
72
946

64
837

209
61

22,3
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D.19.1. Caracteristicas generales

Caracteristicas

Nacionalidad (Mujeres)
Espafiola
Extranjera
Unién Europea (15)

Unién Europea (ampliacién a 27)

Otros paises OCDE
Otros paises de Europa
América Latina y Caribe
Africa

Otros paises de Asia y Oceania

Apétridas
No consta
% Extranjeros

Crecimiento vegetativo (2011)
Nacimientos
Defunciones

Hogares

Numero de hogares

Tamafio medio del hogar

1 persona

2 personas

3 personas

4 personas

5 personas

6 personas

7 personas

8 personas y mas

Hogares por Nacionalidad
Sélo espafioles
Solo extranjeros
Espafioles y extranjeros

Datos econémicos
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35.958
30.684
5.274
240
1.988
51

190
2.023
561
221

0

0

14,7

629
954
325

24.788

2,9
5.408
6.240
5.365
5.269
1.264

570
269
403

21.440
1.475
1.873

Precio m“cuadrado vivienda de segunda mano

31/12/2012
31/12/2011
Incremento anual

W El Barrio de Casco Histérico de Vicélvaro a efectos de las viviendas de segunda mano estéa dividido en dos areas con los siguientes valores:

1.919
2.394
-24,75

191.
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25.664
22.480
3.184
188
1.076
37

122
1.148
455
158

12,4

555
734
179

17.523

2,9
3.701
4.047
3.943
4.194

880

151
255

15.457
891
1.175

1.779
2.213
-24,40

Afio 2011 Valdebernardo-Valderribas con 2.650 y El Cafiaveral-Los Berrocales sin datos.

Afio 2012 Valdebernardo-Valderribas con 2.172 y El Cafiaveral-Los Berrocales sin datos

Vicalvaro

(continta)
192.

Ambroz

10.294
8.204
2.090

52
912
14
68
875
106
63

0

0
20,3

74
220
146

7.265

2,8
1.707
2.193
1.422
1.075

384

118
148

5.983
584
698

1.685
2.134
-26,65
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D.19.1. Caracteristicas generales

Caracteristicas

NUmero de turismos 2012*

D.U.E. 2010
Total
Unidades Locales
Ocupados
Industria
Unidades Locales
Ocupados
Construccién
Unidades Locales
Ocupados
Servicios
Unidades Locales
Ocupados

Censo de Locales y Actividades a 1-1-2013
Total Locales por Tipo de acceso
Agrupado
Interior
Puerta de calle

Locales Puerta de calle y Agrupados por Situacion
Abierto
Uso vivienda
Otros

Censo de Locales y Actividades a 1-7-2013
Total Locales por Tipo de acceso
Agrupado
Interior
Puerta de calle

Locales Puerta de calle y Agrupados por Situacion
Abierto
Uso vivienda
Otros
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21.422

1.666
11.402

133
1.458

195
1.518

1.337
8.424

1.929
141
57
1.731

1.872
1.187
135
550

1.934
141
61
1.732

1.873
1.207
135
531
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14.790

1.168
8.298

100
1.118

130
1.279

937
5.899

1.281
140
20
1121

1.261
875
61
325

1.285
140
23
1.122

1.262
887
61
314

(conclusién)
192.

Ambroz

6.601

428
1.743

28
43

63
205

337
1.495

648

37
610

611
312

74
225

649

38
610

611
320

74
217

NOTAS: En el DUE, la diferencia entre la suma de los parciales y el total corresponde a aquellas unidades en que no aparece asignado

el Barrio o la actividad. Datos provisionales

En el Censo de Locales y Actividades, "Otros" incluye las bajas, los cerrados y los locales en obras

La suma total de turismos incluye personas fisicas, personas juridicas y otros

Ver "Fuentes, notas y conceptos”
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D.19.2. Evolucién de la Poblacién de derecho

Rectificacién/ 19. 191.
Renovacioén a VICALVARO Casco Histoérico de Vicalvaro
1/4/1986 38.027 16.099
1/1/1988 38.903 16.966
1/1/1990 40.385 18.561
1/3/1991 40.396 19.085
1/1/1993 40.959 19.291
1/1/1995 40.727 19.203
1/5/1996 41.336 20.173
1/1/1998 46.589 25.955
1/1/1999 48.704 28.525
1/1/2000 50.070 30.204
1/1/2001 51.887 31.924
1/1/2002 54.477 34.387
1/1/2003 57.573 37.481
1/1/2004 61.165 41.260
1/1/2005 63.881 44.062
1/1/2006 66.563 46.542
1/1/2007 66.299 46.007
1/1/2008 68.716 48.009
1/1/2009 70.050 49.157
1/1/2010 70.726 49.768
1/1/2011 71.062 50.402
1/1/2012 70.757 50.620
1/1/2013 70.391 50.686

FUENTE: Area de Gobierno de Economia, Hacienda y Administracion Publica. Direccién General de Estadistica

Vicalvaro

192.
Ambroz

21.928
21.937
21.824
21.311
21.668
21.524
21.163
20.634
20.179
19.866
19.963
20.090
20.092
19.905
19.819
20.021
20.292
20.707
20.893
20.958
20.660
20.137
19.705
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D.19.3. Poblacién clasificada por Nacionalidad, Sexo y Grupos de edad a 1 de enero de 2012

19. 191. 192.

Caracteristicas VICALVARO Casco Histérico de Vicalvaro Ambroz
Espaiioles 29.607 21.964 7.643
0 - 9 afios 4.425 3.655 770
10 - 19 afios 3.228 2.598 630
20 - 29 afios 2.493 1.706 787
30 - 39 afos 4.641 3.493 1.148
40 - 49 afios 6.245 5.049 1.196
50 - 59 afios 3.468 2.616 852
60 - 69 afios 2.014 1.325 689
70 - 79 afos 2.152 1.059 1.093
80 afios y mas 941 463 478
N/C 0 0 0
Espaiolas 31.066 22.905 8.161
0 - 9 afios 4.254 3.569 685
10 - 19 afios 3.095 2.547 548
20 - 29 afios 2.382 1.671 711
30 - 39 afios 4.982 3.897 1.085
40 - 49 afios 6.210 5.020 1.190
50 - 59 afios 3.534 2.665 869
60 - 69 afios 2.618 1.595 1.023
70 - 79 afios 2.541 1.232 1.309
80 afios y mas 1.450 709 741
N/C 0 0 0
Extranjeros 4.802 2.819 1.983
0 - 9 afios 573 364 209
10 - 19 afios 465 272 193
20 - 29 afios 933 495 438
30 - 39 afios 1.440 843 597
40 - 49 afios 881 522 359
50 - 59 afios 365 219 146
60 - 69 afios 108 73 35
70 - 79 afios 31 25 6
80 afios y mas 6 6 0
N/C 0 0 0
Extranjeras 4.916 2.998 1.918
0 - 9 afios 546 368 178
10 - 19 afios 424 242 182
20 - 29 afios 1.169 715 454
30 - 39 afios 1.365 820 545
40 - 49 afios 824 477 347
50 - 59 afios 414 270 144
60 - 69 afios 109 62 47
70 - 79 afios 49 32 17
80 afios y mas 16 12 4
N/C 0 0 0

FUENTE: Area de Gobierno de Economia, Hacienda y Administracién Publica. Direccién General de Estadistica. Padrén Municipal de Habitantes

www.madrid.es/estadistica





